
opusdei.org

„Esu su tavimi per
visas dienas“

Popiežius Pranciškus siuntė
žinią 1-osios Pasaulinės senelių
ir pagyvenusių žmonių dienos
proga. Ši diena švenčiama
sekmadienį, kuris yra arčiausiai
Jėzaus senelių Joachimo ir Onos
liturginio minėjimo, šiais
metais - liepos 25 d.

2021-07-25

Mieli seneliai, mielos močiutės!

„Esu su tavimi per visas dienas“ (plg. 
Mt 28, 20) – tai pažadas, kurį Viešpats



davė mokiniams prieš žengdamas į
dangų ir kurį šiandien kartoja tau,
brangus seneli, brangi močiute. „Esu
su tavimi per visas dienas“ – šiais
žodžiais aš, Romos vyskupas,
panašiai kaip ir tu būdamas senyvo
amžiaus, noriu kreiptis į tave
pirmosios Pasaulinės senelių ir
pagyvenusių žmonių dienos proga:
visa Bažnyčia yra arti tavęs, tiksliau
sakant, arti mūsų – ji rūpinasi tavimi,
myli tave ir nenori tavęs palikti
vieno!

Gerai žinau, kad ši žinia tave
pasiekia sunkiu laiku: pandemija
pasirodė kaip netikėta ir smarki
audra, visiems tekęs sunkus
išbandymas, tačiau mus, vyresnius
žmones, tai palietė ypatingai, jos
poveikis buvo ypač sunkus. Daugelis
iš mūsų sirgo, nemažai iškeliavo, taip
pat buvo liudininkai to, kaip užgeso
jų sutuoktinių ir artimųjų gyvenimas;
daugybė buvo priversti ilgą laiką
praleisti vienatvėje, būdami izoliuoti.



Viešpačiui žinomi visi tuo metu jūsų
patirti kentėjimai. Jis labai arti tų,
kurie išgyveno skausmingą
nušalinimą; jis neabejingas mūsų
vienišumui, kuris tapo dar sunkesnis
pandemijos metu. Pasak vieno
tradicinio pasakojimo, šventasis
Joakimas, Jėzaus senelis, jautėsi
nušalintas nuo savo bendruomenės,
nes neturėjo vaikų; jo, taip pat jo
žmonos Onos gyvenimas buvo
laikomas nevertingu. Tačiau Viešpats
jam pasiuntė angelą, kad jį paguostų.
Kai nuliūdęs laukė prie miesto vartų,
jam pasirodė Dievo pasiuntinys ir
pasakė: „Joakimai, Joakimai! Viešpats
išklausė tavo atkaklią maldą“ (1).
Giotto vienoje iš savo garsiųjų freskų
(2) vaizduoja šį epizodą naktį – tai
viena iš daugybės bemiegių naktų,
prie kurių nemažai mūsų esame
įpratę, jos pilnos atsiminimų,
rūpesčių ir troškimų.

Pilnas tekstas

https://lvk.lcn.lt/naujienos/,468


pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/article/esu-su-tavimi-per-visas-
dienas/ (2025-06-22)

https://lvk.lcn.lt/naujienos/,468
https://opusdei.org/lt-lt/article/esu-su-tavimi-per-visas-dienas/
https://opusdei.org/lt-lt/article/esu-su-tavimi-per-visas-dienas/
https://opusdei.org/lt-lt/article/esu-su-tavimi-per-visas-dienas/

	„Esu su tavimi per visas dienas“

